
NÍVEL TÉCNICO
TABELA 27 - NÚMERO DE CONCLUDENTES, POR INSTITUIÇÃO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL, SEGUNDO ÁREAS (*) - 200

CEDNTRO DE ENSINO TÉCNICO INTENSIVO - CENETI 87 0 0 0 0 0 0
CENTRO DE ENSINO  TÉCNICO  & SUPERIOR - CTS 180 NI NI NI NI NI NI
CENTRO DE ESTUDO E PESQUISA ELETRÔNICA PROFISSIONAL E INFORMÁTIICA  - CEPEP 526 0 0 0 0 0 0
CENTRO DE ESTUDOS PROFESSOR LOURENÇO MARINHO 16 0 0 0 0 0 0
CENTRO DE FORMAÇÃO DE CORRETORES DE IMÓVEIS 50 0 0 50 0 0 0
CENTRO DE ORTODONTIA PAULO PICANÇO 25 0 0 0 0 0 0
CENTRO EDUCACIONAL MAGISTER 90 0 0 0 0 0 0
CENTRO EDUCACIONAL MONSENHOR TABOSA 32 32 0 0 0 0 0
CENTRO DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO - CETREDE 176 0 0 176 0 0 0
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DO CEARÁ - CEFET 310 0 15 0 0 36 0
COLÉGIO ELITE 343 0 0 0 0 0 0
COLÉGIO JK 84 0 0 0 0 0 0
ESCOLA AGRÍCOLA PE. LINO GOTTARDI 100 100 0 0 0 0 0
ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE IGUATU - EAFI 95 77 0 0 0 0 0
ESCOLA DE ENFERMAGEM SÃO CAMILO DE LÉLLIS 649 0 0 0 0 0 0
ESCOLA DE ENSINO MÉDIO GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA 78 0 0 0 0 0 0
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ - ESP 110 0 0 0 0 0 0
ESCOLA DE TURISMO DO CEARÁ 35 0 0 0 0 0 0
ESCOLA NOSSA SENHORA DAS MERCÊS 45 0 0 0 0 0 0
ESCOLA PROFISSIONALIZANTE FRANCISCA NOBRE DA CRUZ LTDA 42 0 0 0 0 0 0
ESCOLA REGINA COELI 54 0 0 0 0 0 0
ESCOLA TÉCNICA DE COMÉRCIO PADRE JUVÊNCIO - ESTECOM 77 0 0 0 0 0 0
ESCOLA TÉCNICA DE MARACANAÚ  - SOCIEDADE BENEFICENTE DE MARACANAÚ - SOBE 253 0 0 0 0 0 0
FACULDADE VALE DO SALGADO -  (TCC) APRENDIZAGEM , TURISMO E CULTURA 40 0 0 0 0 0 0
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ -FUNECE 236 0 0 0 0 0 0
INSTITUTO CENTEC 0 0 0 0 0 0 0
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - IASOCIAL 163 0 0 0 0 0 0
INSTITUTO EXITUS 96 0 0 0 0 0 0
MBL SAÚDE 665 0 0 0 0 0 0
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC / CE 560 0 0 0 0 0 0
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI / CE 256 0 0 0 0 0 0

Total 5.473 209 15 226 0 36 0
Fonte: Dados fornecidos pelas Instituições

OBS: 
(*) Classificação fornecida pelo Ministério da Educação - MEC

 NI - NÃO INFORMOU

Total Agropecuária Artes Comércio Comunicação Construção Civil DesignInstituições

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ



NÍVEL TÉCNICO
TABELA 27 - NÚMERO DE CONCLUDENTES, POR INSTITUIÇÃO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL, SEGUNDO ÁREAS (*) - 200

CEDNTRO DE ENSINO TÉCNICO INTENSIVO - CENETI 0 0 0 0 0 0 0
CENTRO DE ENSINO  TÉCNICO  & SUPERIOR - CTS NI NI NI NI NI NI NI
CENTRO DE ESTUDO E PESQUISA ELETRÔNICA PROFISSIONAL E INFORMÁTIICA  - CEPEP 0 0 0 316 210 0 0
CENTRO DE ESTUDOS PROFESSOR LOURENÇO MARINHO 0 0 0 0 0 0 0
CENTRO DE FORMAÇÃO DE CORRETORES DE IMÓVEIS 0 0 0 0 0 0 0
CENTRO DE ORTODONTIA PAULO PICANÇO 0 0 0 0 0 0 0
CENTRO EDUCACIONAL MAGISTER 0 0 0 0 0 0 0
CENTRO EDUCACIONAL MONSENHOR TABOSA 0 0 0 0 0 0 0
CENTRO DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO - CETREDE 0 0 0 0 0 0 0
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DO CEARÁ - CEFET 0 0 0 123 57 0 0
COLÉGIO ELITE 0 0 0 0 0 0 0
COLÉGIO JK 0 0 0 0 0 0 0
ESCOLA AGRÍCOLA PE. LINO GOTTARDI 0 0 0 0 0 0 0
ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE IGUATU - EAFI 0 0 0 0 0 18 0
ESCOLA DE ENFERMAGEM SÃO CAMILO DE LÉLLIS 0 0 0 0 0 0 0
ESCOLA DE ENSINO MÉDIO GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA 0 0 0 0 0 0 0
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ - ESP 0 0 0 0 0 0 0
ESCOLA DE TURISMO DO CEARÁ 0 0 0 0 0 0 0
ESCOLA NOSSA SENHORA DAS MERCÊS 0 0 0 0 0 0 0
ESCOLA PROFISSIONALIZANTE FRANCISCA NOBRE DA CRUZ LTDA 0 0 0 0 0 0 0
ESCOLA REGINA COELI 0 0 0 0 0 0 0
ESCOLA TÉCNICA DE COMÉRCIO PADRE JUVÊNCIO - ESTECOM 0 0 0 0 0 0 0
ESCOLA TÉCNICA DE MARACANAÚ  - SOCIEDADE BENEFICENTE DE MARACANAÚ - SOBE 0 0 0 0 0 0 0
FACULDADE VALE DO SALGADO -  (TCC) APRENDIZAGEM , TURISMO E CULTURA 0 0 0 0 0 0 0
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ -FUNECE 0 0 0 0 0 0 0
INSTITUTO CENTEC 0 0 0 0 0 0 0
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - IASOCIAL 0 55 0 0 0 0 0
INSTITUTO EXITUS 0 0 0 0 0 0 0
MBL SAÚDE 0 0 0 0 0 0 0
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC / CE 0 0 0 0 0 0 0
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI / CE 0 40 0 216 0 0 0

Total 0 95 0 655 267 18 0
Fonte: Dados fornecidos pelas Instituições

OBS: 
(*) Classificação fornecida pelo Ministério da Educação - MEC

 NI - NÃO INFORMOU

Lazer, Desenv. Social Meio AmbienteGestão Imagem PessoalGeomática Indústria InformáticaInstituições

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ



NÍVEL TÉCNICO
TABELA 27 - NÚMERO DE CONCLUDENTES, POR INSTITUIÇÃO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL, SEGUNDO ÁREAS (*) - 200

CEDNTRO DE ENSINO TÉCNICO INTENSIVO - CENETI 0 0 0 87 0 0 0
CENTRO DE ENSINO  TÉCNICO  & SUPERIOR - CTS NI NI NI NI NI NI NI
CENTRO DE ESTUDO E PESQUISA ELETRÔNICA PROFISSIONAL E INFORMÁTIICA  - CEPEP 0 0 0 0 0 0 0
CENTRO DE ESTUDOS PROFESSOR LOURENÇO MARINHO 0 0 0 16 0 0 0
CENTRO DE FORMAÇÃO DE CORRETORES DE IMÓVEIS 0 0 0 0 0 0 0
CENTRO DE ORTODONTIA PAULO PICANÇO 0 0 0 25 0 0 0
CENTRO EDUCACIONAL MAGISTER 0 0 0 90 0 0 0
CENTRO EDUCACIONAL MONSENHOR TABOSA 0 0 0 0 0 0 0
CENTRO DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO - CETREDE 0 0 0 0 0 0 0
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DO CEARÁ - CEFET 0 27 0 0 32 0 20
COLÉGIO ELITE 0 0 0 343 0 0 0
COLÉGIO JK 0 0 0 84 0 0 0
ESCOLA AGRÍCOLA PE. LINO GOTTARDI 0 0 0 0 0 0 0
ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE IGUATU - EAFI 0 0 0 0 0 0 0
ESCOLA DE ENFERMAGEM SÃO CAMILO DE LÉLLIS 0 0 0 649 0 0 0
ESCOLA DE ENSINO MÉDIO GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA 0 0 0 78 0 0 0
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ - ESP 0 0 0 110 0 0 0
ESCOLA DE TURISMO DO CEARÁ 0 0 0 0 0 0 35
ESCOLA NOSSA SENHORA DAS MERCÊS 0 0 0 45 0 0 0
ESCOLA PROFISSIONALIZANTE FRANCISCA NOBRE DA CRUZ LTDA 0 0 0 42 0 0 0
ESCOLA REGINA COELI 0 0 0 54 0 0 0
ESCOLA TÉCNICA DE COMÉRCIO PADRE JUVÊNCIO - ESTECOM 0 0 0 77 0 0 0
ESCOLA TÉCNICA DE MARACANAÚ  - SOCIEDADE BENEFICENTE DE MARACANAÚ - SOBE 0 0 0 253 0 0 0
FACULDADE VALE DO SALGADO -  (TCC) APRENDIZAGEM , TURISMO E CULTURA 0 0 0 40 0 0 0
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ -FUNECE 0 0 0 236 0 0 0
INSTITUTO CENTEC 0 0 0 0 0 0 0
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - IASOCIAL 0 0 0 108 0 0 0
INSTITUTO EXITUS 0 0 0 96 0 0 0
MBL SAÚDE 0 0 0 665 0 0 0
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC / CE 0 0 0 560 0 0 0
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI / CE 0 0 0 0 0 0 0

Total 0 27 0 3.658 32 0 55
Fonte: Dados fornecidos pelas Instituições

OBS: 
(*) Classificação fornecida pelo Ministério da Educação - MEC

 NI - NÃO INFORMOU

Turismo e 
HospitalidadeTransportesMineração Química SaúdeInstituições TelecomunicaçõesRec. Pesqueiros

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ


